PAGE
8

[image: image9.png]

К Ы В К О Р Т О Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2015 г. № 3-23/86
с. Окунев Нос, Республики Коми
	Об утверждении формы расчета величины  годовой арендной платы за пользованием имуществом сельского поселения  «Окунев Нос»

Руководствуясь статьями 35 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет муниципального образования сельского поселения "Окунев Нос" РЕШИЛ:

1. Утвердить форму расчета величины годовой арендной платы за пользованием имуществом сельского поселения  «Окунев Нос» - нежилыми помещениями (приложение № 1)

2. Утвердить форму расчета величины годовой арендной платы за пользованием имуществом сельского поселения  «Окунев Нос» - движимым имуществом и объектами производственного назначения (приложение № 2)

3. Утвердить форму расчета величины годовой арендной платы за пользованием имуществом, находящимся в собственности сельского поселения  «Окунев Нос», переданным в долгосрочную аренду (на срок более года) (приложение № 3)

4. установить следующие сроки оплаты по договорам аренды имущества сельского поселения «Окунев Нос» - ежеквартально, в срок до 25 числа последнего месяца квартала. Оплата производится безналичным путем зачисления в бюджет сельского поселения «Окунев Нос»

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского

поселения «Окунев Нос»                                                                  Т. С. Филиппова
[image: image1.jpg]YTBepKaeHa
peutenrem Cosera

cenbckoro nocenenus «Oxynes Hoey
ot 25 utons 2015 r. N 3-23/86

(nmpunioxenune No 1)

®OPMA
PACYETA BEJIMYUMHBI 'OJIOBOM APEH{HOM ITJIATHI
3A [TOJIb3OBAHUE HEXXWJIbIMU [TOMEILEHUAMU (3JAHUSIMU,
OBBEKTAMM, COOPY)KEHUAMM), HAXO/IALLIMMICS B
COBCTBEHHOCTHU
CEJIbCKOI'O TTIOCEJIEHMS «OKYHEB HOC»

[. BenuuumHa TOHOBOM apeHJHOW I[UIaThl 3@ [0Jb30BAHUE HEXKHUJIBIMU
TOMEIIGHUSAMM  (3HaHUSIMH, OOBEKTaMM, COOPYKEHUSIMH), HaXOAALIUMUCS B
VVHHLIMIATBHOW — COOCTBEHHOCTH  celibckoro  mocesieHuss  «OxyHeB  Hoc»w,
rpesessercs no popmyde:

An =S x (Cc x Kuz x Kt x K3 x Krx x Km x Kum) : 10,

rae:

. An - Bemu4YMHA TOJ0BOM apeHHOM matkl (pyo.);

2. S - ofmmas miaom@anb 34aHus (HEKUIIOro moMeIeHus ) Ju0o MIoanh YacTu
s72HES (4aCTH HEXUIIOrO MTOMELIEHUS ), CAaBAeMOro B apeH 1y (KB.M).

3. Cc - BenuyuHa 0a30BOM CTOMMOCTH CTPOUTENIBCTBA OJHOIO KBAaApPAaTHOIO
“2TPa HeXKUIIOTO MMOMEIIeHUsl B MyHULIMTIAIbHOM paiione - 23500 py0.

[Ipumevyanue. BenuunHa ©0a30BOH CTOUMOCTH CTPOMUTENBCTBA  OJHOIO
¥521PAaTHOrO METpa HEXHUJIOTO IMOMEIIEHHUS] MOKET UHIEKCUPOBATLCS IO PEIICHHUIO
_oseTta cenbekoro nocesenus «Okynes Hoer.

4. [Ipumensiemble KOA)(OULIUESHTHI:
1) Kus - Kos¢pdunuent usHoca:

f3 11pu u3HOoce 31aHus oT 0 1o 15 mpoueHToB =0,9,
.13 1Ipy U3HOCe 31aHus oT 16 10 30 npoleHToB = 0,8,
L3 IIpU “3HOCe 34aHus oT 31 10 45 npoLeHToB =0,7,
0113 IIPU U3HOCE 3JaHusl oT 46 1o 60 mpoLeHTOB =0.,6,
f.13 TIPH M3HOCE 37aHus cBblle 60 NpoLEHTOB =03,

2) Kt - KoadduuueHt tuna cTpoeHus:

ET IPOU3BOACTBEHHOE, CKIIaICKOe (HeOTarInBaeMoe) =0,3,

[image: image2.jpg]KTt npoussoacTeenHoe, ckiraackoe (oTannmpaemoe) =03,

KT npouee o 1

3) K3 - KoappuuueHT reppuTopranbHoil 30HbL:

0,5 -1,0 - B cene Yere-Lmnbpma;

0,5 - B Ipyrux HaceNeHHBIX ITyHKTaX.

4) Knx - KosdduumeHT kayecTBa HeKMUIOTO MOMEILEHUS!:

Kmx =K4.1 + K4.2 + K4.3 + K4.4,

s
K4.1 - pacrionoxenune nomemiexus:

OTIENBHO CTOosiLIee CTpoeHue - 0,54,

BCTPOCHHO-IPHUCTPOEHHas 4acTh - 0,49,

noasan - 0,19,

4Yepaak, MaHcapja - 0,49.

Ilpumeyanue. [lns ocyliecTBIEHUsI TOPrOBOi AESTEIbHOCTH, OKA3aHHs yCIIyT
J0LLIECTBEHHOIO MUTAHUS M OBITOBOrO 06cmyskuBanus K4.1 paBeH 0,32 He3aBUCHMO

o DA3MECIICHHs [TOMCILIEHUS

K<.2 - cTemeHb TeXHUYECKOrO 00YCTpPOHCTBa:
PH  HaJIMYMU  BOJONPOBOJA, KaHAIM3ALMM, rOpsded BOIbBI, LEHTPAa]bHOTO
oreHus - 0,27,
“PH HaJIMYMHU BOZIONIPOBO/1A, KAaHAIM3ALMY, IIEHTPATILHOTO OTomIIeHus - 0,16,
Di HATHYMU BOAOIIPOBO/JA, KaHaiu3auuu - 0,1,
D HATHYHMU oToIuTeHus - 0,1,
€3 va100cTB - 0,05;
5.=.3 - BO3MOJKHOCTb UCIIOJIB30BAHMS TIPHIIEratoLeil TEPPUTOPHUU:
7€3 NpUIIerarollel TeppuTopuH - 0,
"OPOKEHHas npueraromas reppuropus - 0,27,
“COrOpOKeHHas npuieraromas reppuropus - 0,16;
=4 - BBICOTA MTOTOJIKOB B [IOMEIL[CHUH:
Dif BBICOTE MOTOJIKOB:
cssimre 3,0 m - 0,07,
T :“\IJO3OM 0,04,
enee 2,6 m - 0,02.
¢ - KoaddunmenT xagectsa cTponTeIbHBIX MaTepuasoB:

N

#DIINY, JKene300eToH, npouue - 1,0.
l ..... 7 - Ko QHUMeRT e KCIob30BaHus apeH 1yeMbIX IOMelIeHUi:
S0300HLMEHTHl  UeMM  UCIIOJIB30BaHHUS apEeHIYyEMBIX  [OMeILEeHHUH

'l

-LICHHA U1 pa3sMELICHHS HOYHOTO KH}/6&

[image: image3.jpg]ITOMCIICHMS OJIs1 OCYICCTBIICHN A 6YKM€K€pCKOﬁ JCSITCIIbHOCTH,
TOMEIICHWA IJIA PO AaKU aBTOMO6HHeﬁ;

[TOMEIIEHUS TUTSL X03SMCTBYIOIIUX CyOBEKTOB, 3aHHUMAIOIUXCS
DeI0CTaBIEHHEM YCIIYT COTOBOH pajroTene(OHHOMN CBA3H,
Kun = 3,0:

[ToOMeIeHHus I pasMelieHNs KPEAUTHBIX OpFaHI/IBaLlI/Iﬁ ((bI/I.HI/IaJIOB), B TOM

Kun = 2,4:
OMeILEeHHs JJIs IPOBeIEeHHsI OTIepaliy C LICHHBIMU OyMaraMu M BaJlFOTOH,
MOMEILeHUs]  JUIs  OCYINECTBJIEHHs  JIM3MHIOBOM,  MHBECTHLMOHHOM,

2 THTOPCKOM, peKJIaMHOM 1 OUpKEeBOW JesATe/IbHOCTH,

TOMeIEeHHs Ul OCYLIECTBIICHHs OLEHOYHOW, HOTApUAJbHOM, aIBOKATCKOH,
Di3ITEPCKOM e TENIbHOCTH;

MOMEIIEHMS ISl OCYILECTBIECHUS ACATEIBLHOCTH IO OKa3aHUI0 HOPUAUUYCCKUX
VCIIYT;

MOMEINEHUs] JJIs  OCYLIECTBIEHUS JSTENPHOCTH MO0 HMH(OPMALHOHHO-
SLIYHCIUTENIBHOMY OOCTY)KUBAHUIO, KOMIIBIOTEPHOM JAMAarHOCTHKE, MPOBC/ICHUS
SOHCVIBTAIMU 10 TEXHHUYECKOMY M IMPOrpaMMHOMY OO0€CHEeYeHHIO, CO3/IaHUI0
TDOrPaMMHBIX IIPOLYKTOB;

MOMEIIEeHUs Ul OCYILECTBJIEHHS CTPaxOBOM U 3eMIIEYCTPOUTE/ILHOH
JSATRIBHOCTY;

TOMEILIEHHs IS OCYILECTBIEHUS AeATeIbHOCTU 10 NepepaboTKe, XpaHEeHHIO U

~c2TH3alKMK HeQTH U MPOyKTOB ee [1epepadoTKH;

Kun = 2,0:
TOMEIIIEHUs TOCTUHUIL,
Kun=1,8:

MOMeIleHHs IS XO3SHMCTBYIOIIMX CyOBEKTOB, 3aHHUMAOIIMXCS ChICKHOH,
VN D2HHOM, TOCPEAHUYECKOH eATeNbHOCTEIO,

MOMEILEHHUS JJIs OCYIECTBICHUS TOPrOBO-3aKyIOUYHOM IS TEIbHOCTH;

MOMELIEHHS IS OCYILECTBIEHUS OIITOBON TOPrOBIIH,

IOMEILIEHUS] PeCTOPaHOB, 0apoB;

MOMEILEHHs TApHKMaxXePCKUX ¥ KOCMETUYECKUX KaOMHETOB;

rOMelleHuUs s XO3SIUCTBYIOIIUX CyOBEKTOB, 3aHUMAIOLIUXCH
\ 2DEeTHHTOBBIMH HCCIIEIOBAHUSMUE, KOHCYIBTALIMSAMH 10 BOIIPOCAM KOMMEPYECKOH
“c%Te1bHOCTH, GUHAHCOB U YIIPABIICHUS,

MOMEIICHUS TS opraHusauuu BBICTaBOK-MPOJIAK, * TeaTpaiibHbIX
TpeICTaBICHUM;
Kun=1,5:
MOMeIIeHHUS TUJTSL XO3SIUCTBYIOLIUX CyOBEKTOB, OCYILECTBIAIOLINX

< DODMALHOHHYIO IESITENbHOCTD;
TOMEIeHHUS IS OpraHW3ali PO3HUYHON TOPrOBIIM, BBICTABOUHBIX CAJOHOB,
<232 THDHBIX MACTEePCKUX;

novelleHUs Kade, 3aKyCOYHBIX;

[image: image4.jpg][TOMEIICHUSA JJIS1 XOSHﬁCTBYIOMHX CY6T)€KTOB, 3aHUMArO MU XCs

CTDOMUTENBCTBOM M PEMOHTOM  3J@aHUM M COOPY)KEHHUH,  OKa3bIBAIOLLMX
<OMHPOBAIbHBIE YCIYTH;

TOMEIIEHHS IKCKYPCHOHHBIX M TYPUCTUUYECKUX areHTCTB U OI0po;

Kun = 1,4:

TOMEIIEHUS] aBTOCEPBUCA, ABTOCTOSHOK;

TOMEIIEHUsT IS XO3SMCTBYIOIINUX CYOBEKTOB, 3aHUMAIOLIMXCS IEepPeBO3KOM

DV30B ABTOMOOMJILHBIM TPaHCIIOPTOM;

noMeleHus TesiehOHHBIX CTaHLMH, IOYThI, Teserpada,
TOMELIEHUS ) OCYIICCTBICHHUS AESATEIBHOCTH 10 U3TOTOBICHUIO ¥ PEMOHTY

w20 eI, MOIIMBAa MEXOBBIX U3/1CJIUU;

VCIyT;

Kun = 1,3:
TOMEIIEHHUS IS pa3MeIleHUs anTeK U KaOMHEeTOB /ISl OKa3aHUsl MEeIULIMHCKUX
Kun=1,2:

[NOMEIICHUA 4JId OCYHIECTBIICHUA ACATCIIBHOCTH B obnacTu IIPOMBIIIJIEHHOCTH,

=eprocOepekeHns,  MeTalioo0padOTKH,  JIECHOW, - JepeBooOpadaThiBatolIen
“DOMBILIEHHOCTH, TTPOMBIIIIEHHOCTH CTPOUTENBHBIX MAaTepHaOB;

[TOMEIICHUS JJI IPEeAOCTABICHUA ITOCPEIHUYCCKUX YCIYT [IPU KYILIC-TIPOAaXEe

CCDOIVKIOHUH CEIIBCKOTO XOBSI?ICTB&;

[IOMCILICHUA JJIA yqpemﬂeHm?I, BEAyLINX Hay4YHO-HUCCJICAOBATCIILCKHUEL,

S OHCTPYKTOPCKUE M IMTPOCKTHO-U3BICKATCIILCKUEC pa6OTBI;

NoOMEEHU JId MPeAOoCTaBJICHUS YCIYyT C}’6ap€HZIbI [TOMEILIEHUM C YUCIOM

v OapeHgaTopoB Ooutee 2;

TOMEILEHHS 3arOTOBUTEIBHBIX KOHTOP M0 cOOpY MeTaiojaoMa U yTHJIIA;
TOMEILEHHUs] aBTOIIKOJT;

Kum =0,9:

MOMEIIEHNsT OpPTaHU3allil 10 CAHUTApPHOM OuMCTKe, yOOpKe M O3eJIeHEeHHIO

= 2. /ICHHBIX ITYHKTOB;

[TOMCLICHUA Ky.HHH&prI, CTOJIOBBIX;
ITOMEIICHHUA I pasMEIICHUA MaCTCPCKUX 1O OKa3aHUIO peMOHTHO-6bITOBBIX

W CJIVIE HAaCCIICHUIO,

Kumn = 0,8:

MOMEIICHHS TETCKUX BHEIIKOJIbHBIX YUPEIKICHUNH;
Kun=1:

BCe NIOMEIEHHUS 1101 MHBIE LEJIH.

1. ApeHaHy0 n1aTy 3a OJIMH KBaJpaTHbIA METP B IO/l YCTAHOBUTD:
8 pazmepe 1400 pyOGuieil - 11 OpraHoB NOKAPHON OXpaHbl, BOMCKOBBIX 1aCTeH,

~270TOBBIX OPTaHOB, TAMOKEHHBIX OPraHOB, IPOKYPATypPbl U JAPYIMX OpraHU3alui,

- %

~TY

HAHCUPYEMBIX U3 PefepalbHOro Oro/1KeTa;

5 pasmepe 1100 pyGuelt - s opraHu3anuii, GUHAHCHPYEMbIX U3 O0KeTa

-voukd Komu.

2 pasmepe 700 pyOnelt - st cyOBEKTOB Majloro NpealpuHUMAaTeNLCTBA B
HHe IBYX JIET C JaThl MX TOCYJAapCTBEHHOM perucrpanuu, MOATBEP K/ (CHHOH

[image: image5.jpg]Il HTH EIII/IHOFO rocy1apCTB€HHOIO peecTpa UHANBUAYaJIbHBIX

“SITDHHHMATeNeH, B Cilydae, €CM pasMep apeHIHOW IUIaThl, pacCUMTaHHOW B

JTBETCT BHH ¢ pazfernoM | HacTosel Gopmbl, Oyzxer npesbinats 700 py6Gieit 3a
TiH KBAIPATHBIA METP B r'OJ.

[11. Apennnyro nmaty B pasmepe 300 pyGrel 3a onuH KBaapaTHbI MeTp B rog
T2HOBHUTH IS
2OLISCTB M OpraHM3allMil MHBAIK/IOB, BETEPAHOB, OOIIECTBEHHbBIX JABH)KEHHIA,

“SDTHIL COI030B ¥ 00beIMHEHNH, MPO(COI030B, 6Iar0TBOPUTENBHBIX (HOHI0B;

[\, ApeHjaropoM, BeIyllMM [0 COIJIACOBAHMIO C  apeHA0jaTeleM
SHOHCTPYKLIMIO MM KalUTaJIbHBIM PEMOHT apeHAOBAaHHOIO MYHHUIMIIAILHOTO
JHISCTBE, BO3MEILAIOTCS 3aTpaThl 110 €r0 PEKOHCTPYKUUH U KaHUTalbHOMY
CEMOHTY IMYTEM HEIOCPEACTBEHHOrO BbIYETa COOTBETCTBYIONIUX CYMM U3 apeHHOMH
“72Tel. HO He Oonee 75%, O MOJHOM KOMIIEHCAIIMH MTOHECEHHBIX 3arpar. [1pu sTom
2 EPSMA NPOBENCHMsA PEMOHTA apeH/iHas I1aTa yCTaHaBIMBAETCS B pasmepe,

“ZCCHHTAHHOM B COOTBETCTBMM C HacToOsILEeH hopmynoit pacyera.

[image: image6.jpg]YTBepix/aeHa

peenuem CoBera

cenbckoro nocenenust «OkyHes Hoer
ot 25 wrons 2015 r. N 3-23/86
(mpunoxenue Ne 2)

- ®OPMA
PACYETA BEJIMYMHBI TOJJOBOM APEH/IHOM ITJIATHI 3A
[TOJIb3OBAHUE
IBITAMMBIM UIMYLLIECTBOM U OB BEKTAMU ITPOM3BO/ICTBEHHOI'O
HA3ZHAYEHUS, HAXOSILUVMYCS B COGCTBEHHOCTH
CEJILCKOI'O ITOCEJIEHU S «OKYHEB HOC»

BeiyyMHA  TOJOBOMU apeHﬂHOﬁ IJIaThl 3a  II0JIB30BaHHUC  IBHKMMBLIM
VIISCTBOM H 0o0BbEeKTaMU IPOMU3BOACTBCHHOI'O Ha3sHa4YCHMA pacCHUThbIBaAcICA 110

Ann1=Cou x En

o
LAN.

AT - BeJIMYMHA I'OJI0BOW apeHHON IIaThl;
(0w - OanaHcoBasi CTOMMOCTb OCHOBHBIX M OOOpPOTHBIX CPEICTB C Yy4eTOM
<0C2Z M IIepeOlleHKHM OCHOBHBIX (DOHAOB Ha MOMEHT 3aKJIIOYEHHUS J0I0BOpa

soc=osn B ocygae 100-mpouieHTHOTO M3HOCA OCHOBHBIX (hoHmoB COu pasHa 20
“ToeHETaM OT NMepBOHAYAIbHON 0alaHCOBOM CTOMMOCTH;
“ - yCpeIHEHHBIM HOPMATHBHBIA  KOPPHUUHEHT  SPOEeKTHBHOCTH
§ 2THTZI5HBIX BIIOKEHUM:

Ex=0,01:

“7%  CYOBEKTOB MaJoro MpeAlpuHUMATe]bCTBA B LEJAX OpraHu3aluy
©oCZAUDPCKHX  [IEPEBO30K, TYPHUCTHYECKOW JeSITeIbHOCTH, HEATENIBHOCTH II0

WCecmeseHNI0 0€30MacHOCTH JOPOYKHOTIO JBUKECHUS;
7% CelbCKOXO3SHCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOIUTENCH, apeHIYIOIUX O0BEKTbI

I'11 ¢y

“7% TIPOU3BOJMUTENeH, apeHAyoLMX 000pyloBaHHE, MNpeIHAa3HA4YeHHOE I

TOSISHHS U3LCJIMNA HAPOAHBIX XYI0KECTBEHHBIX IIPOMBICIIOB;

77%  KOMMYHaJbHBIX  OpraHM3alWi, [PeNOoCTABISIOIUX  YCIYyrH 110
rooT0C=a0KeHUI0, JJIEKTPOCHAOKEHHIO, BOJOCHA0XKEHUIO W BOJOOTBENEHUIO, B

[leHiH MMYILLIECTBA, HEMOCPEACTBEHHO 3aJeMCTBOBAHHOIO B IIPEAOCTAB/IEHUH
POMOMYHATHHBIX YCIIYT;

=== 0,15 - 1yg UHBIX OpPraHU3aLUH.

“pes1aTopaM  OOBEKTOB  HEJBMXKMMOCTH, BENYIIUM I10 COIVIACOBAHMIO C
ioceIozatel]eM  PEKOHCTPYKLMIO WM KalUTAIbHBIA  PEMOHT  apeHI0BAaHHOIO
W =MLMna’lbHOTO MMYIIECTBA, BO3MEILAIOTCS 3aTpPaThl [0 €ro PEKOHCTPYKUUU H
(2T UTZI5HOMY PEMOHTY ITyTeM HENOCPEACTBEHHOIO BbIUETA COOTBETCTBYIOLIMX

3 apeHJHOM Iuiatekl, HO He Oosnee 75%, [0 IIOJHON KOMIIEHCALUH

[image: image7.jpg]“oHeceHHBIX 3arpar. IIpu 5TOM Ha Bpemsi MpoBeAEHHUS peMOHTA apeHjHas [iara
| CT2HABJIMBAETCA B pa3Mepe, PACCYMTAHHOM B COOTBETCTBUM C HACTOsIeH Gpopmok
pacyera.

B ciaydae nmpoBenieHHsl OLIEHKH 00BbEeKTa MyHHUIMNATbHON cobcTBeHHOCTH COH
HHMAETCsl paBHBIM LIeHe, OIPe/IeIeHHON He3aBUCUMbIM OLICHILIUKOM,

[image: image8.jpg]YTBepxaeHa

pewmenuem Coeta

cenpckoro nocenerust «OkyHes Hocey
ot 25 urons 2015 r. N 3-23/86
(mpunoxerue Ne 3)

®OPMA
[TEPEPACUETA BEJIMUMHBI TOJOBOM APEH/IHOM ITJIATBI 3A
[1OJIb3OBAHME
OVVIIIECTBOM, HAXOISILMMCS B COBCTBEHHOCTU CEJIBCKOI'O
MOCEJIEHUS «OKYHEB HOC», TTEPEJIJAHHBIM B JIOJITOCPOYHY IO
APEHLY \
(HA CPOK BOJIEE T'OJIA)

BeldudHA TOJOBOM apeHJHON IUIaThl 3@ I0Jb30BaHHE MYHMIMNAILHBIM

L 11eCTBOM, HAXOISIIMMCA B COOCTBEHHOCTH CENbCKOro noceneHus «OKyHeEB

i.C.. TepelaHHBIM B JIOJTOCPOYHYIO apeHay (Ha Ccpok  Ooree rona),
~accunThIBAETCSA MO (opMyIIe:

An = (Anx x Ky),

SIIoe
L AC.

A - roJoBasl apeHaHas Iara.
A7 VCTaHaBIMBAETCS! B OTHOLIEHHWH OTOBOPOB, 3aK/IIOYCHHBIX Ha CPOK Oonee
IHOr0 roja.

2. A1 - rofoBas apeHHas IuaTa, yCTaHOBJICHHAs JJ0r0OBOPOM apeH/IbI.

3Ky - K03 hULMEHT yBeJIHUIeHNs pa3Mepa roJl0BoOi apeHHOH M1aThbl.

Fv MpUMEHSIeTCA IIpU OMPEIesICHUH pasMepa apeH/IHON 1aThl HayMuus ¢ |
¢~ =20% r0/4, CJIEAYIOLIEro 3a FOZ0M, B KOTOPOM 3aKJIIO4EH A0TOBOP apCH/IBL.

Ky = 1,067.

«Окунев Нос» сикт овмöдчöминса Сöвет

Совет сельского

поселения «Окунев Нос»